交 総 第 540 号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年８月７日
　一般社団法人埼玉県トラック協会

　　会長　瀬　山　　豪　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　埼玉県警察本部交通部交通総務課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小　林　　直　之（公印省略）
　　　交差点右左折時の交通事故防止について（依頼）
　平素から交通事故防止活動に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、７月末現在（概数）、事業用貨物自動車が第一当事者となる交通死亡事故が15件発生し、前年に比べて９件増加となるなど、業務中のトラックが関係する交通事故が多発している状況にあります。
　特に、交差点の右左折時における安全確認が不十分なものや、トラックの内輪差が原因となるものが増加していることから、当課において死角や内輪差の注意点などを掲載したチラシを作成しましたので、貴協会の加入事業者様に対し、同チラシを活用した交通事故防止の具体的なご指導を行っていただきますよう、特段の御配慮をお願いいたします。

【本件担当】

　埼玉県警察本部交通部交通総務課

　　担当：中村・玉井

　　電話：048(832)0110（内線5053・5055）